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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
EQUIPE DE APOIO AO PREGOEIRO
DIRETORIA DE LICITAÇÕES - DLIC


[bookmark: _GoBack]ANEXO I-B
PLANILHA DE PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL  

GRUPO 01– CAMPUS FLORESTA

	Item

	Descrição/
Especificação
	Unidade de Medida
	Quant. TOTAL de  Postos
(A)
	Quant.  meses/ano
(B)
	Quant. Total lançado no Comprasnet em meses
C = A x B
	 Valor Unitário Máximo Aceitável    POR UM POSTO/MÊS R$  (D)
	 Valor Total Máximo Aceitável POR POSTOS/MÊS R$ 
(E= A X D)
	Valor Total Máximo Aceitável POR POSTOS/ANO R$ 
F = ( C x D)
	Valor Total Máximo Aceitável POR POSTOS/ANO R$ 
F = ( C x D)

	01
	Profissional de Apoio Escolar (carga horária 40 horas semanais). 01 posto = 01 funcionário.  - CBO: 5162-10 - CATSER: 5380 
	Posto/mês 
	01
	12
	12
	3.761,98
	3.761,98
	45.143,76
	

	02
	Professor de Atendimento Educacional Especializado (Carga horária 40 horas semanais). 01 posto = 01 funcionário - CBO: 2392-20 - CATSER: 5380
	Posto/mês 
	01
	12
	12
	10.180,38
	10.180,38
	122.164,56
	

	
Valor Total Grupo 01

	167.308,32
	



GRUPO 02: CAMPUS PETROLINA  E IFPE
	
	Quant. TOTAL de  Postos
(A)
	

	Item

	Descrição/
Especificação
	Unidade de Medida
	
Campus Petrolina
	IFPE(Uasg: 158136)
Participante Externo
	Quant.  meses/ano
(B)

	Quant. Total lançado no Comprasnet em meses
C = A x B
	 Valor Unitário Máximo Aceitável    POR UM POSTO/MÊS R$ 
(D)
	Valor Total Máximo Aceitável POR POSTOS/MÊS R$ 
(E= A X D)
	Valor Total Máximo Aceitável POR POSTOS/ANO R$ 
F = ( C x D)

	03
	Ledor/transcritor Braille (carga horária 40 horas semanais) - 01 posto = 01 funcionário. CBO: 2392-25 - CATSER: 5380 
	Posto/mês 
	02*
	04***
	12
	72
	6.806,68
	40.840,08
	490.080,96

	04
	Profissional de Apoio Escolar (carga horária 40 horas semanais). 01 posto = 01 funcionário. - CBO: 5162-10 – CATSER: 5380 
	Posto/mês 
	02**
	09****
	12
	132
	3.904,38
	42.948,18
	515.378,16

	05
	Professor de Atendimento Educacional Especializado (Carga horária 40 horas semanais). 01 posto = 01 funcionário - CBO: 2392-20 - CATSER: 5380 
	Posto/mês
	01
	14*****
	12
	180
	10.180,38
	152.705,70
	1.832.468,40

	
Valor Total Grupo 02
	2.837.927,52

	
(*) Demanda do campus Petrolina(IFSertãoPE) com previsão de 01 posto para demanda inicial e 01 para uma demanda futura.
(**) Demanda do campus Petrolina(IFSertãoPE) com previsão de 01 posto para demanda inicial e 01 para uma demanda futura.
(***) Os serviços com as quantidades de postos previstos nesta planilha(item 03) deverão ser prestados nos campi Olinda, Palmares Caruaru e Recife do IFPE(UASG: 158136), conforme endereço informado no subitem 5.3.8 do Termo de Referência.
(****) Os serviços com as quantidades de postos previstos nesta planilha(item 04) deverão ser prestados nos campi Barreiros, Belo Jardim, Cabo de Santo Agostinho, Olinda, Pesqueira,  Recife e Vitória de Santo Antão do IFPE(UASG: 158136), conforme endereço informado no subitem 5.3.8  do Termo de Referência.
(*****) Os serviços com as quantidades de postos previstos nesta planilha(item 05) deverão ser prestados nos campi Afogados da Ingazeira, Barreiros, Caruaru, Igarassú, Cabo de Santo Agostinho, Ipojuca, Jaboatão dos Guararapes, Olinda,  Palmares, Paulista, Pesqueira, Vitória de Santo Antão e Recife do IFPE(UASG: 158136), conforme endereço informado no subitem 5.3.8  do Termo de Referência.
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GRUPO 03– CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL 

	Item

	Descrição/
Especificação
	Unidade de Medida
	Quant. TOTAL de  Postos
(A)
	Quant.  meses/ano
(B)
	Quant. Total lançado no Comprasnet em meses
C = A x B
	 Valor Unitário Máximo Aceitável    POR UM POSTO/MÊS R$ 
(D)
	Valor Total Máximo Aceitável POR POSTOS/MÊS R$ 
(E= A X D)
	
Valor Total Máximo Aceitável POR POSTOS/ANO R$ 
F = ( C x D)

	06
	Professor de Atendimento Educacional Especializado (Carga horária 40 horas semanais). 01 posto = 01 funcionário – CBO: 2392-20 - CATSER: 5380  
	Posto/mês 
	01
	12
	12
	10.548,55
	10.548,55
	126.582,60

	[bookmark: bookmark=id.30j0zll]07
	Profissional de Apoio Escolar (carga horária 40 horas semanais). 01 posto = 01 funcionário – CBO: 5162-10 – CATSER: 5380 

	Posto/mês 
	02
	12
	24
	4.356,02
	8.712,04
	104.544,48

	
Valor Total Grupo 03
	231.127,08





GRUPO 04 – CAMPUS SALGUEIRO 

	Item

	Descrição/
Especificação
	Unidade de Medida
	Quant. TOTAL de  Postos
(A)
	Quant.  meses/ano
(B)
	Quant. Total lançado no Comprasnet em meses
C = A x B
	 Valor Unitário Máximo Aceitável    POR UM POSTO/MÊS R$ 
(D)
	Valor Total Máximo Aceitável POR POSTOS/MÊS R$ 
(E= A X D)
	
Valor Total Máximo Aceitável POR POSTOS/ANO R$ 
F = ( C x D)

	08
	Professor de Atendimento Educacional Especializado (Carga horária 40 horas semanais). 01 posto = 01 funcionário - CBO: 2392-20 - CATSER: 5380 

	Posto/mês 
	01
	12
	12
	10.180,38
	10.180,38
	122.164,56

	09
	Profissional de Apoio Escolar (carga horária 40 horas semanais). 01 posto = 01 funcionário – CBO: 5162-10 - CATSER: 5380
	Posto/mês 
	02(***)
	12
	24
	3.761,98
	7.523,96
	90.287,52

	10
	Ledor/transcritor Braille (carga horária 40 horas semanais) - 01 posto = 01 funcionário. CBO: 2392-25 - CATSER:  5380
	Posto/mês
	01
	12
	12
	6.770,13
	6.770,13
	81.241,56

	
Valor Total Grupo 04
	293.693,64

	
*** Trata-se de uma possível contratação futura, não sendo de imediato.




ITEM 11– CAMPUS OURICURI
	Item

	Descrição/
Especificação
	Unidade de Medida
	Quant. TOTAL de  Postos
(A)
	Quant.  meses/ano
(B)
	Quant. Total lançado no Comprasnet em meses
C = A x B
	 Valor Unitário Máximo   Aceitável    POR UM POSTO/MÊS R$ 
(D)
	Valor Total Máximo Aceitável POR POSTOS/MÊS R$ 
(E= A X D)
	Valor Total Máximo Aceitável POR POSTOS/ANO R$ 
F = ( C x D)

	11
	Professor de Atendimento Educacional Especializado (Carga horária 40 horas semanais). 01 posto = 01 funcionário - CBO: 2392-20 - CATSER: 5380
	Posto/mês 
	01
	12
	12
	10.180,38
	10.180,38
	122.164,56







ITEM 12– CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA

	Item

	Descrição/
Especificação
	Unidade de Medida
	Quant. TOTAL de  Postos
(A)
	Quant.  meses/ano
(B)
	Quant. Total lançado no Comprasnet em meses
C = A x B
	 Valor Unitário Máximo Aceitável    POR UM POSTO/MÊS R$ 
(D)
	Valor Total Máximo Aceitável POR POSTOS/MÊS R$ 
(E= A X D)
	Valor Total Máximo Aceitável POR POSTOS/ANO R$ 
F = ( C x D)

	12
	Professor de Atendimento Educacional Especializado (Carga horária 40 horas semanais). 01 posto = 01 funcionário - CBO: 2392-20 - CATSER: 5380
	Posto/mês 
	01
	12
	12
	10.180,38
	10.180,38
	122.164,56
















ITEM 13 – CAMPUS SERRA TALHADA

	Item

	Descrição/
Especificação
	Unidade de Medida
	Quant. TOTAL de  Postos
(A)
	Quant.  meses/ano
(B)
	Quant. Total lançado no Comprasnet em meses
C = A x B
	 Valor Unitário Máximo Aceitável    POR UM POSTO/MÊS R$ 
(D)
	Valor Total Máximo Aceitável POR POSTOS/MÊS R$ 
(E= A X D)
	
Valor Total Máximo Aceitável POR POSTOS/ANO R$ 
F = ( C x D)

	13
	Professor de Atendimento Educacional Especializado (Carga horária 40 horas semanais). 01 posto = 01 funcionário - CBO: 2392-20 - CATSER: 5380
	Posto/mês 
	01
	12
	12
	10.180,38
	10.180,38
	122.164,56



	
Valor Total Global   R$ 
	
3.896.550,24




Petrolina-PE, 13 de junho de 2022
__________________________________________________________________________________________
ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA
(Pregão eletrônico para contratação de prestação de serviço contínuo com dedicação de mão-de-obra exclusiva)

Câmara Nacional de Modelos de Licitações e Contratos Administrativos da Consultoria-Geral da União
Termo de Referência – Serviços Continuados com Dedicação Exclusiva de Mão-de-Obra
Atualização: Junho/2021
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